

Fritidsnämnden

## **Föreningars synpunkter på fritidsnämndens kapacitetsutredning**

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Frågan om vilka idrotts- och fritidsanläggningar som behövs när Nacka kommuns befolkning kommer att öka har utretts kontinuerligt de senaste fyra åren. Denna kapacitetsutredning har mynnat ut i rapporten ”Behov av ytor och anläggningar för idrott och fritid 2017–2030”, som redovisades för fritidsnämnden i september 2016.

I november 2016 genomförde kommunen en dialog där föreningar fick tillfälle att diskutera rapporten. Därefter har föreningarna haft möjlighet att lämna in synpunkter på rapporten.

Flera av föreningarna framför att det redan idag är brist på tider i bland annat sporthallar. Föreningar som ägnar sig åt individuella sporter är oroliga för att det kommer bli brist på anläggningar för just deras idrotter. Fotbollsöreningar är oroliga för att det inte kommer finnas tillräckligt med fotbollsplaner när kommunen bygger tätare stad och befolkningen ökar.

Föreningarnas synpunkter kommer att användas i det fortsatta arbetet med att inventera behoven samt i planeringen för tillkommande anläggningar.

## **Ärendet**

### **Bakgrund**

Fram till år 2030 planerar kommunen att bygga minst 20 000 nya bostäder, vilket kommer att öka Nackas befolkning till omkring 140 000 invånare. För att kommunen ska kunna utveckla service, välfärdstjänster och utbud i takt med den snabba befolkningsökningen, ska



nämnderna årligen ta fram kapacitetsutredningar till kommunstyrelsen gällande behov av anläggningar och ytor för fritidsverksamheten. Fritidsnämndens behov har utretts och resultatet av denna kapacitetsutredning har redovisats för fritidsnämnden den 29 september 2016 i rapporten, "Behov av ytor och anläggningar för idrott och fritid 2017-2030",

I kapacitetsutredningen beskrivs de behov som bedöms föreligga av olika anläggningstyper för de kommande 15 åren. Utredningen visar på en viljeinriktning och en ambitionsnivå för Nacka kommun. Utredningen är också en utgångspunkt för kommande beslut om investeringar eller då fritidsnämnden ska yttra sig i planärenden.

Enligt fritidsnämndens reglemente ska nämnden bevaka behovet av anläggningar och byggnader för fritidsverksamhet. Nämnden ska följa utvecklingen i de frågor som gäller fritidsverksamheten samt ta de initiativ och lägga fram de förslag som nämnden finner påkallade och även verka för nya former och ny verksamhet. Utgångspunkten för kapacitetsutredningen har varit att utgå från nackabornas behov av motion, rörelse, rekreation, fritidsaktiviteter och mötesplatser tillgodoses. Nämnden ska också bevaka folkhälsofrågor. En annan utgångspunkt för arbetet med kapacitetsutredningen har varit att allmänhetens behov av anläggningar och ytor för fritidsaktiviteter i bred bemärkelse ska tillgodoses och beaktas i samhällsplaneringen.

Ett av fritidsnämndens fokusområden är att idrotts- och fritidsutbudet ska växa och utvecklas i takt med ökad efterfrågan och nya behov. Ett annat fokusområde är att stimulera flera till att bli mer fysiskt aktiva. I kommunens fritidstrategi anges bland annat att ett idrott- och fritidsutbud har ett egenvärde och är av stor vikt för demokrati, integration, folkhälsa, social hållbarhet och personlig utveckling, samt innebär möjligheter för attraktivitet och tillväxt.

Utgångspunkten i kapacitetsutredningen är ett antal antaganden, bland annat om vad som är ett lämpligt antal nackabor i åldern 7 - 20 år per anläggningstyp. Utgångspunkten är att det redan idag är en viss brist på vissa anläggningar. Ett annat antagande är att det är önskvärt med en viss närhet från bostäder och skolor till anläggningarna.

### **Föreningslivets synpunkter på kapacitetsutredningen**

Under våren har föreningslivet haft möjligheter att lämna synpunkter på rapporten. Inkommande synpunkter redovisas i bilaga till denna tjänsteskrivelse.

Det är framför allt föreningar som ägnar sig åt individuella idrotter som framför oro för att det kommer vara brist på anläggningar för just deras idrotter. Även fotbollsföreningar är oroliga för ytterligare brist av fotbollsplaner.

Kommunen har också i samband med föreningsledardagarna i november 2016 genomfört ett dialogmöte med föreningar. Överlag var många av de föreningar som deltog i den



dialogen positiva till det som föreslås i rapporten. Flera av föreningarna framförde att det redan idag är brist på tider i bland annat sporthallar.

De synpunkter på kapacitetsutredningen som föreningslivet har lämnat till kommunen kommer att användas då arbetet med inventera behov av olika idrotts- och fritidsanläggningar kommer att fortsätta. Arbetet kommer utmynna i en reviderad rapport.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut får inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden.

## **Konsekvenser för barn**

Att det finns ett utbud av olika idrotts- och fritidsanläggningar i kommunen äger föreningarna förutsättningar att bedriva sin verksamhet. Då detta är en information till fritidsnämnden innebär förslag till beslut inga konsekvenser för barn.

## **Bilagor**

Bilaga 1. Sammanfattning av inkomna synpunkter på fritidsnämndens kapacitetsutredning

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten